ในฐานะเป็นส่วนรวมในระบบสังคมและสิ่งแวดล้อม ทั้งหมดจะอยู่ดีมีสุขได้นอกจากไม่เบียดเบียน
ตนเอง แล้วก็ต้องเป็นส่วนรวมที่เกื้อกูลไม่ก่อความเสียหายเสื่อมโทรมแก่ระบบที่ตนอาศัยอยู่ด้วย เพราะการดำรงอยู่ด้วยดีหรือทุกข์
ภัยความเดือดร้อนท่ีเกิดขึ้นแก่ระบบนั้น ย่อมมีผลถึงตนเอง ในช่วงปี ค.ศ. 1970 หรือ พ.ศ 2513 ทางเศรษฐศาสตร์ เรียกได้ว่า ไม่
เอาใจใส่เรื่องสิ่งแวดล้อมเลย เพราะถือว่าอยู่นอกขอบเขตของความเกี่ยวข้องของตน ความจำเป็นบังคับให้ เดินไปในทางตรงข้าม
คือหันมาให้ความสำคัญอย่างมากแก่ความอยู่ดีของสิ่งแวดล้อม และพัฒนาท่ียั่งยืน